[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.11.2024 №  800
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на  плановый   период   2026   и   2027  годов

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 10.06.2024 №113 - з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.06.2014 № 313 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально - экономического развития муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                               С.В. Николаев

	Приложение
 к постановлению Администрации муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской  области

от 21.11.2024 № 800

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование

показателя
	Единиц.

изм.
	2024 оценка
	прогноз

	2025
	2026
	2027

	Индекс- дефлятор цен в промышленности
	%
	102,5
	102,3
	102,3
	102,5

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	25
	25,2
	25,4
	25,6

	Индекс производства
	%
	98,6
	98,6
	98,6
	98,4

	Индекс – дефлятор цен
	%
	100,5
	101,9
	102,0
	102,4

	Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	216,4
	218,3
	220,1
	221,9

	Индекс производства
	%
	97,2
	98,2
	98,2
	98,2

	Индекс – дефлятор цен
	%
	103,0
	104,6
	103,6
	100,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	31,6
	31,9
	32,2
	32,5

	Индекс производства
	%
	99,2
	99,2
	99,2
	99,2

	Индекс – дефлятор цен
	%
	101,8
	101,8
	101,8
	101,7

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	680
	745,5
	802,9
	833,4

	индекс производства
	%
	103
	104,6
	103,6
	100

	Индекс – дефлятор цен
	%
	109,1
	104,8
	103,9
	103,8

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	839,1
	856,3
	871,9
	887,3

	индекс физического объема
	%
	98,3
	97,5
	97,9
	97,9

	Индекс – дефлятор цен
	%
	106,6
	104,7
	104
	104

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	47,2
	48,3
	48,9
	49,7

	индекс физического объема
	%
	102,8
	96,3
	96,9
	97,5

	Индекс – дефлятор цен
	%
	107
	106,3
	104,5
	104,2

	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.
	101,3
	85,9
	89,6
	84,5

	индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	%
	47,2
	77,9
	97,7
	89,1

	индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал
	%
	109,9
	108,8
	106,8
	105,9

	Денежные доходы населения: Фонд заработной платы работников организаций
	млн.руб.
	740,9
	770,5
	801,3
	833,3

	Темп роста фонд заработной платы работников организаций
	%
	104
	104
	104
	104